
Obec Anenská Studánka  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

 
 

 

str. 1 

čj. OUAS 503/2019 
Spis: OUASs 443/2019 

Sp. zn.: 101.2.1. 

Sk. zn.: A     Sk.lh.: 10 

Počet listů dokumentu: 3 

Počet příloh/ listů:   9/20 

 

Zápis č. 4/2019 

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka  

konaného dne 14.6.2019 
 

 

Přítomni:  Oldřich Hubený, Růžena Motlová, Jaroslav Paar, Vladimír Salaba 

Omluveni:  Mgr. Zdenka Veiglová 

 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 17:00 hodin starostou obce Jaroslavem Paarem (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatoval, že informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na 

úřední desce Obecního úřadu Anenská Studánka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 05.06.2019 do 14.06.2019. Současně byla zveřejněna na internetových 

stránkách způsobem umožňující dálkový přístup.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomni jsou 4 členové zastupitelstva (z celkového počtu 5 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Předsedající se otázal přítomných členů zastupitelstva obce, zda chtějí oznámit skutečnosti 

nasvědčující možný střet zájmů dle § 83 odst. 2 zákona o obcích. Nikdo tak neučinil. 

Zápis č. 2/2019 z předchozího zasedání dne 12.04.2019 byl ověřen, nebyly proti němu podány 

námitky. 

 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovatelem zápisu Růženu Motlovou a Vladimíra Salabu. 

Zapisovatelkou určil Kateřinu Synkovou. 

 

3) Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal 

hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Závěrečný účet obce za rok 2018 

5) Rozpočtové opatření č. 3/2019 

6) Zápis kontrolního výboru  

7) Prodej pozemku 

8) Delegování na valnou hromadu – Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí a.s. 

9) Různé  

K navrženému programu předsedající navrhl změnit bod: 9) Nákup pozemku a přidat bod 10) 

Dohoda o provedení práce člena zastupitelstva a přečíslovat bod 9) Různé na 11) Různé. 

K návrhu nebyly ze strany členů ZO připomínky, proto dal o návrhu procesně hlasovat. 



str. 2 

Poté dal předsedající hlasovat o programu zasedání jako celku.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje navržený program ZO se změnami, které 

schválilo v průběhu jednání o programu ZO 14.06.2019. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení č. 1/4/2019 bylo schváleno. 

 

4) Závěrečný účet obce za rok 2018 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Závěrečného účtu obce Anenská Studánka za rok 

2018. Tento návrh byl vyvěšen na úřední desce a internetových stránkách od 27.05.2019 do 

14.06.2019. Součástí Závěrečného účtu je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

za rok 2018, přezkoumání vykonal Krajský úřad Pardubického kraje a proběhlo dne 

14.05.2019 s výsledkem: při přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 podle § 2 a § 3 

zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků  

a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, nebyly zjištěny chyby  

a nedostatky.  

Občané měli možnost do 15 dnů od vyvěšení uplatnit své připomínky k návrhu závěrečného 

účtu, žádné písemné připomínky nebyly podány. Jelikož nebyly podány žádné další návrhy a 

připomínky, navrhl předsedající schválení Závěrečného účtu obce Anenská Studánka za rok 

2018 a nechal hlasovat.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje celoroční hospodaření obce a Závěrečný 

účet obce za rok 2018 včetně Zprávy o přezkoumání hospodaření obce za rok 2018, a to bez 

výhrad.   

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 2/4/2019 bylo schváleno. 

 

5) Rozpočtové opatření č. 3/2019 

Předsedající dal slovo p. Pohlové, která seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením 

č. 3/2019 ze dne 15.05.2019, navýšení příjmů na rozpočtové položce 4111, ÚZ 98348 

o 29.000 Kč, a navýšení výdajů rozpočtového paragrafu 6117, ÚZ 98348 o 29.000 Kč, příjmy 

i výdaje se týkají voleb do Evropského parlamentu. Toto rozpočtové opatření schválil starosta 

obce v souladu s usnesením ZO č. 18/6/2018, ZO si však vyhradilo právo být dodatečně 

informováno o všech rozpočtových opatřeních schválených starostou.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2019 ze dne 

15.05.2019, které schválil starosta obce v souladu s usnesením ZO č. 18/6/2018.  

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 3/4/2019 bylo schváleno. 

 

6) Zápis z Kontrolního výboru 

Předsedající dal slovo panu Oldřichu Hubenému, předsedovi Kontrolního výboru (dále také 

„KV“), který seznámil přítomné se zápisem jednání KV č. 1/2019 konaného dne 15.04.2019  

v kanceláři obecního úřadu. Předmětem kontroly byla usnesení zastupitelstva č. 7/2018 ze dne 

28.11.2018 a č. 8/2018 ze dne 14.12.2018. Výbor při kontrole těchto zápisů nezjistil chyby. 

Dalšími body jednání byla kontrola smlouvy s DSO Lanškrounsko na příspěvek projektu 

Drobná architektura 2018. Výbor nezjistil žádné závady. Dále KV kontroloval směnu 

pozemku a provedení vkladu do KN dle kupní smlouvy ze dne 07.11.2018. Výbor nezjistil 

žádné závady. Předsedající dal prostor pro připomínky, poté dal hlasovat.  

 

 

 



str. 3 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí zápis o kontrole Kontrolního výboru ze 

dne 15.04.2019, jejíž náplní byla usnesení zastupitelstva zápisů č. 7/2018 ze dne 28.11.2018 a 

č. 8/2018 ze dne 14.12.2018. Dále byla předmětem kontroly smlouva k projektu Drobná 

architektura 2018 s DSO Lanškrounsko, směna pozemku a provedení vkladu do KN. Výbor 

při kontrole nezjistil chyby. 

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 4/4/2019 bylo schváleno. 

 

Pan Oldřich Hubený, předseda KV, seznámil přítomné s druhým zápisem jednání KV 

č. 2/2019 konaného dne 10.06.2019  v kanceláři obecního úřadu. Předmětem kontroly byla 

usnesení zastupitelstva č. 1/2019 ze dne 30.01.2019 a č. 2/2019 ze dne 13.02.2019. Výbor při 

kontrole těchto zápisů nezjistil chyby. Dalšími body jednání byla kontrola kupní smlouvy na 

nemovité věci. Výbor nezjistil žádné závady. Předsedající dal prostor pro připomínky, poté 

dal hlasovat.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí zápis o kontrole Kontrolního výboru ze 

dne 10.06.2019, jejíž náplní byla usnesení zastupitelstva zápisů č. 1/2019 ze dne 30.01.2019  

a č. 2/2019 ze dne 13.02.2019. Dalšími body jednání byla kontrola kupní smlouvy na 

nemovité věci. Výbor při kontrole nezjistil chyby. 

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 5/4/2019 bylo schváleno. 

 

7) Prodej pozemku 

Předsedající informoval přítomné o záměru prodeje pozemkové parcely č. 65/1 o výměře 

167 m2, 65/4 o výměře 189 m2 a 66 o výměře 59 m2 vše v obci a katastrálním území Anenská 

Studánka č.j. OUAS 416/2019. Záměr obce byl podle § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

zveřejněn na úřední desce a dálkovým přístupem na internetových stránkách od 24.05.2019 

do 10.06.2019. Obecní úřad Anenská Studánka obdržel jednu žádost evidovanou pod č.j. 

OUAS 449/2019, kterou podal pan Pavel Sedláček, bytem Popradská 1329, Ústí nad Orlicí, 

vlastník sousední nemovitosti.  Předsedající navrhuje prodej pozemků panu Pavlu Sedláčkovi 

za cenu 8.300 Kč. Náklady spojené se smlouvou hradí kupující (návrh na vklad, zhotovení 

smluv). Předsedající vyzval přítomné, aby podali své návrhy. Jelikož jiné návrhy nebyly 

podány, dal hlasovat.            

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje prodej pozemkových parcel 

č. 65/1 o výměře 167 m2, 65/4 o výměře 189 m2 a 66 o výměře 59 m2 vše v obci a katastrálním 

území Anenská Studánka, a to panu Pavlu Sedláčkovi, bytem Popradská 1329, Ústí nad 

Orlicí,  za celkovou cenu 8.300 Kč. Náklady spojené se smlouvou a návrhem na vklad hradí 

kupující. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení č. 6/4/2019 bylo schváleno. 

 

8) Delegování na valnou hromadu – Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí a.s. 

Předsedající informoval přítomné, že dne 20.06.2019 se koná valná hromada společnosti 

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., IČ: 48173398. ZO schválilo svým 

usnesením č. 7/7/2018 ze den 28.11.2018 delegování na všechny valné hromady všech 

společností, ve kterých má obec Anenská Studánka účast. Společností Vodovody a kanalizace 

Jablonné nad Orlicí, a.s., bylo obci doporučeno schválit konkrétní usnesení o delegování na 

jejich valné hromady, proto starosta navrhuje schválení jeho delegace na všechny valné 

hromady společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. počínaje dnem 

20.06.2019 



str. 4 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka, v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, deleguje pana starostu Jaroslava 

Paara, jako zástupce obce Anenská Studánka, která je akcionářem společnosti Vodovody a 

kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., se sídlem Jablonné nad Orlicí, Slezská 350, PSČ 561 

64, IČ: 48173398, na všechny valné hromady počínaje valnou hromadou dne 20. 6. 2019 po 

celé jeho funkčního období až do odvolání. 

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 7/4/2019 bylo schváleno. 

 

9) Nákup pozemku 8/4/2019 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem kupní smlouvy, dle které obec kupuje pozemek 

 p.č. 188/2 o výměře 116 m2  v obci a katastrálním území Anenská Studánka od společnosti 

Profi Energo-BIO s.r.o, IČO: 28608984,  za celkovou cenu 5 640 Kč. Předsedající dal prostor 

pro připomínky, jelikož se nikdo nepřihlásil o slovo, dal předsedající hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje uzavření kupní smlouvy na 

koupi pozemku p.č. 188/2 o výměře 116 m2 od společnosti Profi Energo-BIO s.r.o., 

IČO: 28608984, za celkovou cenu 5 640 Kč.  

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 8/4/2019 bylo schváleno. 

 

10)   Dohoda o provedení práce člena ZO 

Dle právní úpravy musí dohody o provedení práce mezi obcí a členem zastupitelstva schválit 

zastupitelstvo dané obce. Předsedající navrhl uzavření dohody o provedení práce mezi 

starostou Jaroslavem Paarem a obcí Anenská Studánka. Předmětem dohody je péče a údržba 

zeleně a obecních pozemků, rozsah max. 300h do 31.12.2019, 100 Kč/hod. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje uzavření dohody o provedení 

práce mezi starostou Jaroslavem Paarem a obcí Anenská Studánka. Předmětem dohody je 

péče a údržba zeleně a obecních pozemků, rozsah max. 300h do 31.12.2019, 100 Kč/hod. 

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 9/4/2019 bylo schváleno. 

 

11)   Různé 

Předsedající informoval přítomné, že jsou volné prostory k pronájmu prodejny a záměr byl 

zveřejněn. Vypršela dvou měsíční platnost uzavřené smlouvy o zprostředkování pronájmu. Je 

na místě zvážit další využití těchto prostor. Slovo si vzal pan Salaba, který navrhl pověřit 

starostu obce k jednání s odborníkem o možném využití prostor na obecní úřad. Žádné další 

návrhy nezazněly.  

Návrh usnesení: 

ZO pověřilo starostu obce Anenská Studánka k jednání s odborníkem o možných úpravách 

nebytových prostor v budově čp. 54 na obecní úřad.  

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 10/4/2019 bylo schváleno. 

 

 

 

Předsedající informoval přítomné o rozhodnutí o dotaci na realizaci projektu „Obnova 

hřbitova v Anenské Studánce z programu MMR ČR 117D8210 - Podpora obnovy a rozvoje 

venkova, dotační titul 117d8210G Obnova drobných sakrálních staveb a hřbitovů. 

Předsedající informoval přítomné, že obec Anenská Studánka dotaci nezískala. 



str. 5 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí rozhodnutí o nezískání dotace na 

realizaci projektu „Obnova hřbitova v Anenské Studánce z programu MMR ČR 117D8210 - 

Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul 117d8210G Obnova drobných sakrálních 

staveb a hřbitovů. 

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 11/4/2019 bylo schváleno. 

 

 

Předsedající dal prostor občanům pro další připomínky a náměty. 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:00 hod. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Kopie návrhu závěrečného účtu 2018 

3) Kopie výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu k 31.12.2018 

4) Kopie výkazu zisku a ztráty k 31.12.2018 

5) Kopie rozvahy k 31.12.2018 

6) Kopie zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 

7) Kopie rozpočtového opatření č. 3/2019 

8) Kopie záměru obce č.j. OUAS 416/2019 

9) Návrh kupní smlouvy na ppč. 188/2  

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 19.06.2019 

 

 

Zveřejňovaný dokument je upravenou verzí originálu zápisu a to z důvodu přiměřenosti 

rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb.,  

o zpracování osobních údajů, v aktuálním znění. 

Úplné znění zápisu je k dispozici v kanceláři Obecního úřadu Anenská Studánka. 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 24.06.2019 

Sejmuto z úřední desky dne:  

 


